
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 42 del 26/03/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
VISTI:
- il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità);
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integrazioni (Testo unico Enti Locali), ed in particolare l’art.
107;
- la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni (Disposizioni regionali in materia di espropriazioni per
pubblica utilità);
- la deliberazione di Giunta Provinciale n. 39 del 09/05/2011, con la quale è stato costituito l’Ufficio Unico
per le Espropriazioni della Provincia BAT;
- la deliberazione n. 5 del 14/01/2015 del Presidente della Provincia - ai sensi dell’art. 1 co. 55 della L. n.
56/2014 - dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state approvate modifiche all’assetto
organizzativo della macrostruttura dell’Ente, in ragione delle quali l’Ufficio Unico in esame è attualmente
incorporato nel 5° Settore avente la denominazione “Infrastrutture, Viabilità, Trasporti, Concessioni ed
Espropriazioni-LL.PP.”;
- il decreto presidenziale con il quale è stata assegnata allo scrivente la direzione del predetto Settore;
 
… omissis…
 
D E C R E T A
 
Art. 1)
È pronunciata in favore della Provincia di Barletta-Andria-Trani (C.F.: 06931240722) con sede legale in
Andria alla piazza S. Pio X 9, l’espropriazione degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo, facente
parte integrante e sostanziale del presente decreto, autorizzandone l’occupazione permanente con
trasferimento del diritto di proprietà in capo all’Ente.
 
Art. 2)
La Provincia provvederà:
- a trasmettere il presente decreto ai soli fini conoscitivi alle ditte catastali “sig. Pappalettera Antonio” e
“sigg. Palmieri Maria ed altri”;
- a tutte le formalità necessarie per la sua registrazione, trascrizione presso il competente Servizio di

1



Pubblicità Immobiliare e voltura nei libri censuari.
 
Art. 3)
Un estratto del presente provvedimento, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei
cittadini alla riservatezza, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. L’opposizione di
terzi è proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di
impugnazioni, anche per i terzi l’indennità resta fissata nella somma concordata.
 
Art. 4)
Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nel presente decreto, sono depositati presso l’Ufficio Unico per le
Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani, che ne curerà la conservazione nei modi di
legge.
 
LAVORI DI AMMODERNAMENTO E ALLARGAMENTO DEL PIANO VIABILE E DELLE RELATIVE
PERTINENZE DELLA S.P. N. 1 (EX N. 130) “TRANI - ANDRIA”
ELENCO IMMOBILI ESPROPRIATI - CATASTO TERRENI DI TRANI
 
Ditta catastale n. 1
Palmieri Maria,Pappalettera Anna Teresa, Pappalettera Domenico, Pappalettera Francesco e
Pappalettera Giuseppe, Fg. 30 C.T. diTrani p.lle 1083 (ex 173/c) di mq. 70 e 1084 (ex 173/d) di mq. 71
indennità concordata € 4.421,76
Ditta catastale n. 2
Pappalettera Antonio, Fg. 30 C.T. di Trani p.lla 1086 (ex 11/b) di mq. 255
indennità concordata € 7.395,00
 
Il Dirigente del 5° Settore
Ufficio Unico per le Espropriazioni
Ing. Mario Maggio
 
_________________________

2


